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Byggindustrin spår positiv framtid 
 
Konjunkturläget för de svenska småföretagen har förbättrats efter den djupaste 
lågkonjunkturen sedan början av 1990-talet. Även i byggsektorn har konjunkturen 
stärkts avsevärt. De små byggföretagen har, i hög grad tack vare ROT-avdraget, inte 
drabbats lika hårt som andra branscher. Nu förutspår branschen en fortsatt 
konjunkturförbättring under det kommande året.   
 
– Vårens barometer ger en tydlig signal att konjunkturen förbättrats för Sveriges småföretag. 
Konjunkturindikatorn, som är en summering av nettotalen för beställningar, omsättning och 
sysselsättning förväntas stiga från 26 till 132 – den högsta nivån i Småföretagsbarometerns 
25-åriga historia. Svag efterfrågan som tillväxthinder för småföretagen har minskat med 10 
procentenheter, från närmare 30 procent i höstas till 20 procent i vårens undersökning, säger 
Jörgen Kennemar, ekonom på Swedbank. 
 
Vart fjärde byggföretag har nyanställt 
I byggsektorn steg konjunkturindikatorn till 27 från 5 i höstas. Orderingången, omsättningen 
och sysselsättningen har nu tagit fart. Drygt vart fjärde byggföretag anger att omsättningen är 
högre än för ett år sedan, och en lika stor andel har ökat sysselsättningen under det senaste 
året. Framtiden ser fortsatt ljus ut, och uppgången väntas fortsätta. En fjärdedel av bygg-
företagen planerar att nyanställa under det närmaste året samtidigt som allt färre företag 
(5 %) förutser personalnedskärningar. Låga nominella räntor, jobbskatteavdrag, Rot-avdrag, 
infrastruktursatsningar och regeringens insatser för att modernisera befintliga lägenheter från 
miljonprogrammet har lindrat krisen och bidrar nu till fortsatt ökad efterfrågan säger Lars 
Jagrén, chefekonom på Företagarna. 
 
Brist på arbetskraft ett tillväxthinder 
Ett problem inför framtiden är svårigheterna för byggföretagen att hitta rätt arbetskraft. Redan 
vart fjärde företag anger i vårens undersökning att detta är det enskilt största hindret för 
fortsatt expansion. Byggsektorn är den bransch i Sverige där bristen på rätt utbildad arbets-
kraft är mest framträdande. Till de konjunkturrisker som branschens företag anger är högre 
räntor som är mest framträdande i barometern följt av omvärldskonjunkturen och stigande 
råvaror. 
 
Se Lars och Jörgens kommentarer i webb-tv inslaget och ladda hem riks- och 
länsbarometrarna på swedbank.se/samhallsekonomi samt foretagarna.se. 
 
Fakta om Konjunkturindikatorn 
 
Fakta om Småföretagarbarmetern 
 
För ytterligare information: 
Lars Jagrén, chefekonom, Företagarna, tfn: 08-406 17 60 
Jörgen Kennemar, ekonom, Swedbank, tfn: 08-5859 14 78 
 
Småföretagsbarometern produceras av Swedbank och sparbankerna i samverkan med  Företagarna. 

Undersökningen omfattar cirka 4 325 företag över hela landet med 1 till 49 anställda. 

Intervjuerna har genomförts av TNS Sifo. 


